

**Amenajarea terenului, cu reconstruirea havuzului si
reabilitarea trotuarelor (nr. cadastral 0100206.366) pe
str. Stefan cel Mare si Sfint sect. Centru**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Plan general (16.07/24-PG)**

Valoarea de deviz 353 297,36 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	118,90	48,42 24,64	5 756,87 2 929,77
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	13,20	354,50 135,95	4 679,37 1 794,57
3	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m / Decapare sol fertil	100 m3	0,102	2 691,18 0,00	274,50 0,00
4	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton (trotuar)	m	118,90	44,18 44,18	5 252,84 5 252,84
5	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc	1,00	1 040,03 1 040,03	1 040,03 1 040,03
6	TsG06A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm	buc	1,00	95,16 95,16	95,16 95,16
7	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m / Incarcare deseuri	100 m3	0,151	2 711,92 0,00	409,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
8	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	56,30	109,24 0,00	6 150,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			23 658,27
		Total Demontari Inclusiv salariu				23 658,27 11 112,37
		2. Pavaj Tip I (Pietonal)				
9	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	2,962	1 337,80 767,37	3 962,55 2 272,95
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.20-40 mm gr.=100 mm	m3	29,62	794,07 84,11	23 520,40 2 491,32
11	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.=40 mm de culoare alba, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	285,18	259,66 50,64	74 050,62 14 442,35
12	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.=40 mm de culoare neagra, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	11,00	242,77 50,60	2 670,46 556,55
		<i>Total</i>	Lei			104 204,03
		Total Pavaj Tip I (Pietonal) Inclusiv salariu				104 204,03 19 763,17
		3. Borduri				
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton cl.B15, de 10x20 cm / Piatra de bordura RD 100.20.8	m	139,70	201,18 25,49	28 104,73 3 561,10
		<i>Total</i>	Lei			28 104,73

1	2	3	4	5	6	7
		Total Borduri Inclusiv salariu				28 104,73 3 561,10
		4. Spatii verzi				
14	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,434	1 016,13 0,00	441,00 0,00
15	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	74,00	109,22 0,00	8 082,00 0,00
16	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,434	207,60 31,34	90,10 13,60
17	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	434,46	9,35 9,35	4 060,72 4 060,72
18	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	4,345	964,02 409,50	4 188,67 1 779,27
19	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	4,345	162,78 56,12	707,26 243,86
		<i>Total</i>	Lei			17 569,75
		Total Spatii verzi Inclusiv salariu				17 569,75 6 097,45
		5. FAM				
20	TsH91A	Instalarea Banca singulara, pe beton cl.B15	buc	8,00	4 421,28 611,78	35 370,27 4 894,27
21	TsH91B	Instalarea Cos de gunoi stradal, pe beton cl.B15	buc	8,00	1 552,65 501,32	12 421,23 4 010,59
		<i>Total</i>	Lei			47 791,50
		Total FAM Inclusiv salariu				47 791,50 8 904,86
		6. Havuz				
22	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm / Gresie intunecata (neagra)	m2	10,52	857,35 327,52	9 019,29 3 445,53
		<i>Total</i>	Lei			9 019,29
		Total Havuz				9 019,29

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				3 445,53
		Total	Lei			230 347,57
		Asigurari sociale si medicale	24 %			12 692,28
		Cheltuieli de transport	7 %			10 612,66
		Total				253 652,51
		Cheltuieli de regie	9,5 %			24 096,99
		Total				277 749,50
		Beneficiu de deviz	6 %			16 664,97
		Total				294 414,47
		TVA	20 %			58 882,89
		Total deviz: Inclusiv salariu				353 297,36
						52 884,48

**Amenajarea terenului, cu reconstruirea havuzului si
reabilitarea trotuarelor (nr. cadastral 0100206.366) pe
str. Stefan cel Mare si Sfint sect. Centru**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Plan general (16.07/24-PG)**

Valoarea de deviz 353 297,36 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	34,48	84,97	2 929,77
2.	7123011000200	Betonist	h-om	77,60	84,97	6 593,68
3.	7129020012800	Pavator	h-om	227,90	84,97	19 364,67
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	71,60	84,97	6 083,85
5.	8141260100100	Fasonator	h-om	0,25	84,97	21,24
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	106,10	84,97	9 015,32
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	42,79	84,97	3 635,85
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	61,67	84,97	5 240,10
		Total manopera				52 884,48

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	17,21	140,00	2 409,40
2.	1212121212121	apa	m3	2,40	10,00	24,00
3.	14111222017-1	Piatra sparta M400 fr.20-40 mm	m3	34,06	541,67	18 449,28
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,00	541,67	0,00
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,42	402,50	169,05
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,49	402,50	599,73
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	12,68	402,50	5 103,70
8.	20301129311-1	Cos de gunoi stradal	buc	8,00	915,83	7 326,64
9.	24302261000001	Fuga	kg	2,10	22,00	46,20
10.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	61,02	4,50	274,59
11.	25132066214-1	Banca singulara	buc	8,00	3 750,00	30 000,00
12.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	142,49	2,08	296,38

13.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	473,89	2,08	985,69
14.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 330,94	2,08	4 848,36
15.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	1,58	22,60	35,71
16.	26611128006-1	Placi din beton, pentru trotuare gr.=40 mm de culoare alba	m2	289,46	166,67	48 244,30
17.	26611128006-2	Placi din beton, pentru trotuare gr.=40 mm de culoare neagra	m2	11,16	150,00	1 674,00
18.	26631021000-1	Beton clasa B15	m3	7,67	1 600,00	12 272,00
19.	26661228003-1	Piatra de bordura RD 100.20.8	m	140,40	95,00	13 338,00
20.	26701122020-1	Gresie intunecata (neagra)	m2	10,73	458,33	4 917,88
21.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,42	375,00	157,50
22.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,21	75,00	15,75
23.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	5,92	45,00	266,40
24.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	12,06	10,00	120,60
25.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,42	10,00	4,20
26.	4100126202818	Apa	m3	3,01	10,00	30,10
Total materiale de constructii						151 609,46

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	10,23	250,00	2 557,50
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	12,44	80,00	995,20
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	6,22	250,00	1 555,00
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,38	25,00	9,50
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,25	900,00	225,00
6.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	4,15	400,00	1 660,00
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,98	450,00	441,00
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,17	450,00	76,50
9.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	3,61	75,00	270,75
10.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	10,23	10,00	102,30
11.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	34,96	75,00	2 622,00
12.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	1,52	450,00	684,00
13.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,08	36,00	2,88
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	23,72	600,00	14 232,00
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,68	250,00	420,00
Total utilaje de constructii						25 853,63

Total	Lei	230 347,57
Asigurari sociale si medicale	24 %	12 692,28
Cheltuieli de transport	7 %	10 612,66
Total		253 652,51
Cheltuieli de regie	9,5 %	24 096,99
Total		277 749,50
Beneficiu de deviz	6 %	16 664,97
Total		294 414,47
TVA	20 %	58 882,89

Total deviz:

353 297,36

**Obiect Amenajarea terenului, cu reconstruirea Investitor
havuzului si reabilitarea trotuarelor (nr.
cadastral 0100206.366) pe str. Stefan cel Mare si
Sfint sect. Centru**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			48,42 24,64
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	84,97	24,64
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	375,00	1,32
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	10,00	0,40
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	75,00	22,05
		<i>Total</i>	Lei			5 756,87
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			354,50 135,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	84,97	135,95
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	900,00	17,05
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	10,00	7,75
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	250,00	193,75
		<i>Total</i>	Lei			4 679,37
3	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m / Decapare sol fertil	100 m3			2 691,18 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	450,00	2 691,18
		<i>Total</i>	Lei			274,50
4	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton (trotuar)	m			44,18 44,18
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	84,97	22,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	84,97	22,09
		<i>Total</i>	Lei			5 252,84
5	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc			1 040,03 1 040,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,2400	84,97	1 040,03
		<i>Total</i>	Lei			1 040,03
6	TsG06A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm	buc			95,16 95,16
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,2500	84,97	21,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	84,97	73,92
		<i>Total</i>	Lei			95,16
7	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m / Incarcare deseuri	100 m3			2 711,92 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	450,00	2 711,92
		<i>Total</i>	Lei			409,50
8	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			109,24

1	2	3	4	5	6	7
		de 5 t la distanta de 10 km				0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	600,00	109,24
		<i>Total</i>	Lei			6 150,00
		2. Pavaj Tip I (Pietonal)				
9	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 337,80
						767,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,37
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	9,99
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	400,00	560,43
		<i>Total</i>	Lei			3 962,55
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.20-40 mm gr.=100 mm	m3			794,07
						84,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,11
	14111222017-1	Piatra sparta M400 fr.20-40 mm	m3	1,1500	541,67	622,87
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,60
		<i>Total</i>	Lei			23 520,40
11	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.=40 mm de culoare alba, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			259,66
						50,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	26611128006-1	Placi din beton, pentru trotuare gr.=40 mm de culoare alba	m2	1,0150	166,67	169,17
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,08	3,33
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,08	16,37
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	402,50	2,02
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	402,50	17,23
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,90
		<i>Total</i>	Lei			74 050,62
12	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.=40 mm de culoare neagra, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			242,77
						50,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,28
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,31
	26611128006-2	Placi din beton, pentru trotuare gr.=40 mm de culoare neagra	m2	1,0150	150,00	152,18
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,08	3,33
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,08	16,37
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	402,50	2,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	402,50	17,20
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,90
		<i>Total</i>	Lei			2 670,46
		3. Borduri				
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton cl.B15, de 10x20 cm / Piatra de bordura RD 100.20.8	m			201,18
						25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,30
	26631021000-1	Beton clasa B15	m3	0,0480	1 600,00	76,85
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,08	2,12
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	402,50	1,21
	26661228003-1	Piatra de bordura RD 100.20.8	m	1,0050	95,00	95,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
		<i>Total</i>	Lei			28 104,73
		4. Spatii verzi				

1	2	3	4	5	6	7
14	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 016,13 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 016,13
		<i>Total</i>	Lei			441,00
15	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			109,22 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	600,00	109,22
		<i>Total</i>	Lei			8 082,00
16	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			207,60 31,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	31,34
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	541,67	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	450,00	176,27
		<i>Total</i>	Lei			90,10
17	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			9,35 9,35
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	84,97	9,35
		<i>Total</i>	Lei			4 060,72
18	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			964,02 409,50
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	84,97	409,50
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	140,00	554,52
		<i>Total</i>	Lei			4 188,67
19	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			162,78 56,12
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	84,97	56,12
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	9,99
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	250,00	96,66
		<i>Total</i>	Lei			707,26
		5. FAM				
20	TsH91A	Instalarea Banca singulara, pe beton cl.B15	buc			4 421,28 611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	25132066214-1	Banca singulara	buc	1,0000	3 750,00	3 750,00
	26631021000-1	Beton clasa B15	m3	0,0360	1 600,00	58,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
		<i>Total</i>	Lei			35 370,27
21	TsH91B	Instalarea Cos de gunoi stradal, pe beton cl.B15	buc			1 552,65 501,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	20301129311-1	Cos de gunoi stradal	buc	1,0000	915,83	915,83
	26631021000-1	Beton clasa B15	m3	0,0840	1 600,00	134,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
		<i>Total</i>	Lei			12 421,23
		6. Havuz				
22	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm / Gresie intunecata (neagra)	m2			857,35 327,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	84,97	327,52
	26701122020-1	Gresie intunecata (neagra)	m2	1,0200	458,33	467,48
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	4,50	26,10
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	22,60	3,39

1	2	3	4	5	6	7
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	22,00	4,39
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	75,00	1,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	10,00	0,05
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	75,00	25,74
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	25,00	0,90
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	36,00	0,27
		<i>Total</i>	Lei			9 019,29